
Página: 1 / 1

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2025

03/01/2025

E-mail: central@camaradc.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
Avenida Washington Luiz., 150 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 80.632.920/0001-61 Telefone: (49) 3644-1319

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2025
Dispensa de licitação
5/2025 - DL
5/2025

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INTERNET E
TELEFONIA FIXA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO. O
SERVIÇO DE INTERNET DEVE CONTEMPLAR CONEXÃO DE BANDA LARGA COM
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50 MBPS PARA DOWNLOAD E 10 MBPS PARA UPLOAD,
INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS. JÁ O
SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DEVERÁ OFERECER CHAMADAS LOCAIS
ILIMITADAS, NÚMERO FIXO EXCLUSIVO E TARIFAS REDUZIDAS PARA
CHAMADAS INTERURBANAS. AMBOS OS SERVIÇOS DEVEM GARANTIR ALTA
DISPONIBILIDADE, ESTABILIDADE E QUALIDADE, COM INSTALAÇÃO
CONCLUÍDA EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO. O
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 MESES, COM POSSIBILIDADE
DE PRORROGAÇÃO CONFORME AS DISPOSIÇÕES LEGAIS VIGENTES.

Participante: NET TRI TELECOM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Fornecer internet banda larga 12,000 Unid. 150,00 1.800,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TELEFONIA FIXA 12,000 UN 119,80 1.437,60

Total do Participante: 3.237,60

Total Geral: 3.237,60

Assinatura do Responsável

22 de Janeiro de 2025Dionísio Cerqueira,

EDERSON DIRLEI SCHENKEL

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

Sistema: Compras -  Usuário: CMDionisio. Emissão: 22/01/2025, às 16:16:50. Protocolo: a2404fd1-96db-4883-a734-e9493d479b2a


